UBND TỈNH NINH BÌNH
SỞ………………………..
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /…/….

Ninh Bình, ngày        tháng    năm 20...

	V/v xác nhận mức độ đạt chuẩn tiêu chí số … về … của xã ….. huyện….

Kính gửi: Văn phòng Điều phối Nông thôn mới tỉnh Ninh Bình

Căn cứ Quyết định số 1980/QĐ-TTg ngày 17/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí Quốc gia về nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;
Căn cứ Quyết định số 17/2017/QĐ-UBND ngày 16/6/2017 của UBND tỉnh Ninh Bình về việc quy định Bộ tiêu chí xã đạt chuẩn nông thôn mới giai đoạn 2016-2020 trên địa bàn tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Quyết định số 69/QĐ-BNN-VPĐP ngày 09/01/2017 của Bộ Nông nghiệp và PTNT ban hành sổ tay hướng dẫn Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ văn bản số ... ngày ..... của Bộ ...hướng dẫn tiêu chí về ......

Căn cứ Chương trình công tác năm của UBND tỉnh Ninh Bình và Kế hoạch số ../KH-VPĐP ngày .../.../... của Văn phòng điều phối nông thôn mới tỉnh về hướng dẫn hoàn chỉnh hồ sơ xét công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới năm ...
Căn cứ báo cáo số .../BC-UBND ngày .../.../.... của UBND  xã ....về kết quả thực hiện tiêu chí ... của xã ....

Căn cứ kết quả kiểm tra hồ sơ, đánh giá cụ thể mức độ đạt tiêu chí số ... về của xã .... và kết quả kiểm tra thực tế tại địa phương, Sở .... báo cáo kết quả xác minh hồ sơ và thực hiện tiêu chí .... của xã ...... cụ thể như sau:

I. Kết quả xác minh

1. Về hồ sơ thực hiện tiêu chí

- Liệt kê các loại văn bản yêu cầu theo hướng dẫn hồ sơ.
2. Kết quả thực hiện tiêu chí
2.1. Yêu cầu của tiêu chí

2.2. Kết quả thực hiện tiêu chí

- Nội dung thứ nhất: ...

- Nội dung thứ hai:...

-....

2.3. Đánh giá: Đạt/Không đạt tiêu chí số ... về xã ...theo Bộ tiêu chí xã đạt chuẩn nông thôn mới.

II. Kết luận, kiến nghị

1. Về hồ sơ:

- Đầy đủ/không đầy đủ theo quy định.

2. Về kết quả tiêu chí số .. về …. của xã đạt chuẩn NTM

Kết quả tiêu chí số .. về … của xã …. huyện … đã được Sở … thẩm tra, đánh giá đạt tiêu chí số … về …

3. Kiến nghị

- Đề nghị UBND huyện: …

- Đề nghị UBND xã: …

- Đề nghị Văn phòng điều phối nông thôn mới tỉnh tổng hợp, báo cáo Ban chỉ đạo thực hiện các Chương trình MTQG tỉnh./.

	Nơi nhận:
	KT GIÁM ĐỐC

	- Như trên;

- TT BCĐ tỉnh;

- UBND huyện....;
- UBND xã ....;
- Lưu VT.

	PHÓ GIÁM ĐỐC
(Ký tên, đóng dấu)